



PREFEITURA DE
BEBERIBE

Um Beberibe melhor pra todos



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Senhores (as) Secretários (as):

Conforme autorização de V. Sas., foi realizada no dia 23 de agosto de 2019, às 09:30hs, a licitação na modalidade Pregão na forma Presencial autuado sob o nº 007/2019DIVE-PP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E LANCHES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE.

Após a análise das propostas apresentadas ao(à) Pregoeiro(a), resolveu reconhecer como vencedora(s) do presente certame o(s) licitante(s): **LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA – ME** inscrita no CNPJ nº 11.750.292/0001-04 vencedor do item 01 com o valor total de R\$ 133.354,00 (cento e trinta e três mil trezentos e cinquenta e quatro reais); vencedor do item 02 com o valor total de R\$ 44.443,36 (quarenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos); vencedor do item 03 com o valor total de R\$ 47.768,00 (quarenta e sete mil setecentos e sessenta e oito reais); vencedor do item 04 com o valor total de R\$ 15.925,00 (quinze mil novecentos e vinte e cinco reais); vencedor do item 05 com o valor total de R\$ 54.592,00 (cinquenta e quatro mil quinhentos e noventa e dois reais) e vencedor do item 06 com o valor total de R\$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais) perfazendo o valor global em R\$ 314.282,36 (trezentos e quatorze mil duzentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos), por ter apresentado a(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para essa administração.

ITENS ADJUDICADOS:

PLANILHA GERAL

ITEM	COTA DE PARTICIPAÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMPLA PARTICIPAÇÃO	ALMOÇO Especificação: Carne, peixe ou frango; arroz; feijão de corda ou baião de dois; salada de verdura (cozida ou crua); macarrão; farofa de farinha de mandioca ou cuscuz; refrigerante ou suco de frutas (copo de 250ml).	UNID.	11.150	R\$ 11,96	R\$ 133.354,00
2	RESERVADA (25%)	ALMOÇO Especificação: Carne, peixe ou frango; arroz; feijão de corda ou baião de dois; salada de verdura (cozida ou crua); macarrão; farofa de farinha de mandioca ou cuscuz; refrigerante ou suco de frutas (copo de 250ml).	UNID.	3.716	R\$ 11,96	R\$ 44.443,36
3	AMPLA PARTICIPAÇÃO	CAFÉ DA MANHÃ Especificação: Café; leite; pão carioca com manteiga; ovo; fatia de bolo sabor variado (chocolate, milho e ou/ liso).	UNID.	6.824	R\$ 7,00	R\$ 47.768,00
4	RESERVADA (25%)	CAFÉ DA MANHÃ Especificação: Café; leite; pão carioca com manteiga; ovo; fatia de bolo sabor variado (chocolate, milho e ou/ liso).	UNID.	2.275	R\$ 7,00	R\$ 15.925,00
5	AMPLA PARTICIPAÇÃO	LANCHE Especificação: Pão bola; patê; torradas; salgados variados (coxinha, pastel, canudo); fatia de bolo sabores variados	UNID.	6.824	R\$ 8,00	R\$ 54.592,00

Rua: João Tomaz Ferreira, nº 42 – CEP: 62.840-000 – Centro – Beberibe – Ceará.

CNPJ: 07.528.292/0001-89 – CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010



PREFEITURA DE
BEBERIBE

Um Beberibe melhor pra todos



		(chocolate, milho e/ou laranja); suco de fruta (goiaba, acerola e/ou caju) copo de 250 ml.				
6	RESERVADA (25%)	LANCHE Especificação: Pão bola; patê; torradas; salgados variados (coxinha, pastel, canudo); fatia de bolo sabores variados (chocolate, milho e/ou laranja); suco de fruta (goiaba, acerola e/ou caju) copo de 250 ml.	UNID.	2.275	R\$ 8,00	R\$ 18.200,00

VALOR GLOBAL R\$ 314.282,36

PLANILHA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE.

ITEM	COTA DE PARTICIPAÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMPLA PARTICIPAÇÃO	ALMOÇO Especificação: Carne, peixe ou frango; arroz; feijão de corda ou baião de dois; salada de verdura (cozida ou crua); macarrão; farofa de farinha de mandioca ou cuscuz; refrigerante ou suco de frutas (copo de 250ml).	UNID.	2.250	R\$ 11,96	R\$ 26.910,00
2	RESERVADA (25%)	ALMOÇO Especificação: Carne, peixe ou frango; arroz; feijão de corda ou baião de dois; salada de verdura (cozida ou crua); macarrão; farofa de farinha de mandioca ou cuscuz; refrigerante ou suco de frutas (copo de 250ml).	UNID.	750	R\$ 11,96	R\$ 8.970,00
3	AMPLA PARTICIPAÇÃO	CAFÉ DA MANHÃ Especificação: Café; leite; pão carioca com manteiga; ovo; fatia de bolo sabor variado (chocolate, milho e ou/ liso).	UNID.	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
4	RESERVADA (25%)	CAFÉ DA MANHÃ Especificação: Café; leite; pão carioca com manteiga; ovo; fatia de bolo sabor variado (chocolate, milho e ou/ liso).	UNID.	83	R\$ 7,00	R\$ 581,00
5	AMPLA PARTICIPAÇÃO	LANCHE Especificação: Pão bola; patê; torradas; salgados variados (coxinha, pastel, canudo); fatia de bolo sabores variados (chocolate, milho e/ou laranja); suco de fruta (goiaba, acerola e/ou caju) copo de 250 ml.	UNID.	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
6	RESERVADA (25%)	LANCHE Especificação: Pão bola; patê; torradas; salgados variados (coxinha, pastel, canudo); fatia de bolo sabores variados (chocolate, milho e/ou laranja); suco de fruta (goiaba, acerola e/ou caju) copo de 250 ml.	UNID.	83	R\$ 8,00	R\$ 664,00

VALOR GLOBAL R\$ 40.875,00

PLANILHA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E PESCA.

ITEM	COTA DE PARTICIPAÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMPLA PARTICIPAÇÃO	ALMOÇO Especificação: Carne, peixe ou frango; arroz; feijão de corda ou baião de dois; salada de verdura (cozida ou crua); macarrão; farofa de farinha de mandioca ou cuscuz; refrigerante ou suco de frutas (copo de 250ml).	UNID.	125	R\$ 11,96	R\$ 1.495,00
2	RESERVADA (25%)	ALMOÇO Especificação: Carne, peixe ou frango; arroz; feijão de corda ou baião de dois;	UNID.	41	R\$ 11,96	R\$ 490,36

Rua: João Tomaz Ferreira, nº 42 – CEP: 62.840-000 – Centro – Beberibe – Ceará.

CNPJ: 07.528.292/0001-89 – CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010



PREFEITURA DE BEBERIBE

Um Beberibe melhor pra todos



		salada de verdura (cozida ou crua); macarrão; farofa de farinha de mandioca ou cuscuz; refrigerante ou suco de frutas (copo de 250ml).				
3	AMPLA PARTICIPAÇÃO	CAFÉ DA MANHÃ Especificação: Café; leite; pão carioca com manteiga; ovo; fatia de bolo sabor variado (chocolate, milho e ou/ liso).	UNID.	125	R\$ 7,00	R\$ 875,00
4	RESERVADA (25%)	CAFÉ DA MANHÃ Especificação: Café; leite; pão carioca com manteiga; ovo; fatia de bolo sabor variado (chocolate, milho e ou/ liso).	UNID.	41	R\$ 7,00	R\$ 287,00
5	AMPLA PARTICIPAÇÃO	LANCHE Especificação: Pão bola; patê; torradas; salgados variados (coxinha, pastel, canudo); fatia de bolo sabores variados (chocolate, milho e/ou laranja); suco de fruta (goiaba, acerola e/ou caju) copo de 250 ml.	UNID.	125	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00
6	RESERVADA (25%)	LANCHE Especificação: Pão bola; patê; torradas; salgados variados (coxinha, pastel, canudo); fatia de bolo sabores variados (chocolate, milho e/ou laranja); suco de fruta (goiaba, acerola e/ou caju) copo de 250 ml.	UNID.	41	R\$ 8,00	R\$ 328,00
VALOR GLOBAL						R\$ 4.475,36

PLANILHA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ITEM	COTA DE PARTICIPAÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMPLA PARTICIPAÇÃO	ALMOÇO Especificação: Carne, peixe ou frango; arroz; feijão de corda ou baião de dois; salada de verdura (cozida ou crua); macarrão; farofa de farinha de mandioca ou cuscuz; refrigerante ou suco de frutas (copo de 250ml).	UNID.	3.750	R\$ 11,96	R\$ 44.850,00
2	RESERVADA (25%)	ALMOÇO Especificação: Carne, peixe ou frango; arroz; feijão de corda ou baião de dois; salada de verdura (cozida ou crua); macarrão; farofa de farinha de mandioca ou cuscuz; refrigerante ou suco de frutas (copo de 250ml).	UNID.	1.250	R\$ 11,96	R\$ 14.950,00
3	AMPLA PARTICIPAÇÃO	CAFÉ DA MANHÃ Especificação: Café; leite; pão carioca com manteiga; ovo; fatia de bolo sabor variado (chocolate, milho e ou/ liso).	UNID.	1.875	R\$ 7,00	R\$ 13.125,00
4	RESERVADA (25%)	CAFÉ DA MANHÃ Especificação: Café; leite; pão carioca com manteiga; ovo; fatia de bolo sabor variado (chocolate, milho e ou/ liso).	UNID.	625	R\$ 7,00	R\$ 4.375,00
5	AMPLA PARTICIPAÇÃO	LANCHE Especificação: Pão bola; patê; torradas; salgados variados (coxinha, pastel, canudo); fatia de bolo sabores variados (chocolate, milho e/ou laranja); suco de fruta (goiaba, acerola e/ou caju) copo de 250 ml.	UNID.	1.875	R\$ 8,00	R\$ 15.000,00
6	RESERVADA (25%)	LANCHE Especificação: Pão bola; patê; torradas; salgados variados (coxinha, pastel,	UNID.	625	R\$ 8,00	R\$ 5.000,00

Rua: João Tomaz Ferreira, nº 42 – CEP: 62.840-000 – Centro – Beberibe – Ceará.

CNPJ: 07.528.292/0001-89 – CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010



PREFEITURA DE BEBERIBE

Um Beberibe melhor pra todos



		canudo); fatia de bolo sabores variados (chocolate, milho e/ou laranja); suco de fruta (goiaba, acerola e/ou caju) copo de 250 ml.				
VALOR GLOBAL						R\$ 97.300,00

PLANILHA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.

ITEM	COTA DE PARTICIPAÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMPLA PARTICIPAÇÃO	ALMOÇO Especificação: Carne, peixe ou frango; arroz; feijão de corda ou baião de dois; salada de verdura (cozida ou crua); macarrão; farofa de farinha de mandioca ou cuscuz; refrigerante ou suco de frutas (copo de 250ml).	UNID.	2.250	R\$ 11,96	R\$ 26.910,00
2	RESERVADA (25%)	ALMOÇO Especificação: Carne, peixe ou frango; arroz; feijão de corda ou baião de dois; salada de verdura (cozida ou crua); macarrão; farofa de farinha de mandioca ou cuscuz; refrigerante ou suco de frutas (copo de 250ml).	UNID.	750	R\$ 11,96	R\$ 8.970,00
3	AMPLA PARTICIPAÇÃO	CAFÉ DA MANHÃ Especificação: Café; leite; pão carioca com manteiga; ovo; fatia de bolo sabor variado (chocolate, milho e ou/ liso).	UNID.	1.800	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00
4	RESERVADA (25%)	CAFÉ DA MANHÃ Especificação: Café; leite; pão carioca com manteiga; ovo; fatia de bolo sabor variado (chocolate, milho e ou/ liso).	UNID.	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
5	AMPLA PARTICIPAÇÃO	LANCHE Especificação: Pão bola; patê; torradas; salgados variados (coxinha, pastel, canudo); fatia de bolo sabores variados (chocolate, milho e/ou laranja); suco de fruta (goiaba, acerola e/ou caju) copo de 250 ml.	UNID.	1.800	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00
6	RESERVADA (25%)	LANCHE Especificação: Pão bola; patê; torradas; salgados variados (coxinha, pastel, canudo); fatia de bolo sabores variados (chocolate, milho e/ou laranja); suco de fruta (goiaba, acerola e/ou caju) copo de 250 ml.	UNID.	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
VALOR GLOBAL						R\$ 71.880,00

PLANILHA SECRETARIA DE SAÚDE.

ITEM	COTA DE PARTICIPAÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMPLA PARTICIPAÇÃO	ALMOÇO Especificação: Carne, peixe ou frango; arroz; feijão de corda ou baião de dois; salada de verdura (cozida ou crua); macarrão; farofa de farinha de mandioca ou cuscuz; refrigerante ou suco de frutas (copo de 250ml).	UNID.	2.775	R\$ 11,96	R\$ 33.189,00
2	RESERVADA (25%)	ALMOÇO Especificação: Carne, peixe ou frango; arroz; feijão de corda ou baião de dois; salada de verdura (cozida ou crua); macarrão; farofa de farinha de mandioca ou cuscuz; refrigerante ou suco de frutas (copo de 250ml).	UNID.	925	R\$ 11,96	R\$ 11.063,00

Rua: João Tomaz Ferreira, nº 42 – CEP: 62.840-000 – Centro – Beberibe – Ceará.

CNPJ: 07.528.292/0001-89 – CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010

Coxy



PREFEITURA DE
BEBERIBE

Um Beberibe melhor pra todos



3	AMPLA PARTICIPAÇÃO	CAFÉ DA MANHÃ Especificação: Café; leite; pão carioca com manteiga; ovo; fatia de bolo sabor variado (chocolate, milho e ou/ liso).	UNID.	2.775	R\$ 7,00	R\$ 19.425,00
4	RESERVADA (25%)	CAFÉ DA MANHÃ Especificação: Café; leite; pão carioca com manteiga; ovo; fatia de bolo sabor variado (chocolate, milho e ou/ liso).	UNID.	925	R\$ 7,00	R\$ 6.475,00
5	AMPLA PARTICIPAÇÃO	LANCHE Especificação: Pão bola; patê; torradas; salgados variados (coxinha, pastel, canudo); fatia de bolo sabores variados (chocolate, milho e/ou laranja); suco de fruta (goiaba, acerola e/ou caju) copo de 250 ml.	UNID.	2.775	R\$ 8,00	R\$ 22.200,00
6	RESERVADA (25%)	LANCHE Especificação: Pão bola; patê; torradas; salgados variados (coxinha, pastel, canudo); fatia de bolo sabores variados (chocolate, milho e/ou laranja); suco de fruta (goiaba, acerola e/ou caju) copo de 250 ml.	UNID.	925	R\$ 8,00	R\$ 7.400,00
VALOR GLOBAL						R\$ 99.752,00

A(O) Pregoeira(o) dá por encerrado o presente processo licitatório, declarando-o **ADJUDICADO** em nome do(s) licitante(s) vencedora(s), encaminhando os autos a(o) Exmos(as). Srs(as). Ordenador(es) de Despesas da Secretaria de Saúde; Secretaria de Educação; Secretaria de Assistência Social e Cidadania; Secretaria de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente; Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Pesca, para ser reconhecida a validade do julgamento e baixar o competente Termo de Homologação.

Beberibe/CE, 10 de outubro de 2019.

Josimar Gomes Sousa

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE.